
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

GABINETE - ARAQUARI
 
 

PORTARIA Nº 110 / 2021 - GAB/ARAQ (11.01.02.01) 
 
Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO

Araquari-SC, 14 de junho de 2021.

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
CATARINENSE - CAMPUS ARAQUARI, NO USO DA COMPETÊNCIA QUE LHE FOI SUBDELEGADA
PELA PORTARIA Nº 100/2020/PORT/REIT DE 28 DE JANEIRO DE 2020, PUBLICADA NO DIÁRIO
OFICIAL DA UNIÃO DE EM 29/01/2020,
 
RESOLVE
 
Art. 1º - DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para cons�tuir o Núcleo Docente
Estruturante (NDE) do curso de Licenciatura em Química do IFC - Campus Araquari:????????

I. André Luis Fachini de Souza (Matrícula Siape nº 1815404) - Presidente;
II. Anelise Grünfeld de Luca (Matrícula Siape nº 2102481);

III. Jean Eduardo Sebold (Matrícula Siape nº 1463790);
IV. Lucia Loreto Lacerda (Matrícula Siape nº 2101108);
V. Simão Alberto (Matrícula Siape nº 2251177);

VI. Suellen Cadorin Fernandes (Matrícula Siape nº 2277482).

 
????????Art. 2º - Revogar a Portaria n° 286/GAB/DG/CARA/IFC/2019, de 05 de dezembro de
2019.
 
????????Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor a par�r desta data.

 
 
 

(Assinado digitalmente em 14/06/2021 20:08 ) 
CLEDER ALEXANDRE SOMENSI 

DIRETOR GERAL - TITULAR 
DG/ARA (11.01.02.02) 

Matrícula: 1836822 

Processo Associado: 23349.002494/2021-64

Para verificar a autenticidade deste documento entre em
https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp informando seu número: 110, ano:

2021, tipo: PORTARIA, data de emissão: 14/06/2021 e o código de verificação:
fb76360874

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

